PAGE
2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУ
МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

28.01.2015                                             г. Ставрополь                                            № 17-к
	О мерах по реализации постановления Губернатора Ставропольского края от 07 апреля 2014 г. № 157

В целях реализации постановления Губернатора Ставропольского края от 07 апреля 2014 г. № 157 «О порядке сообщения лицами, замещающими государственные должности Ставропольского края, государственными гражданскими служащими Ставропольского края о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) подарка и зачислении средств, вырученных от его реализации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить:
1.1. Отдел кадров и спецработы министерства строительства и архитектуры Ставропольского края (далее – министерство) уполномоченным структурным подразделением, осуществляющим функции по:
приему и регистрации уведомлений о получении подарка, полученного государственным гражданским служащим Ставропольского края, замещающим должность государственной гражданской службы  Ставропольского края в министерстве, в связи с его должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей (далее – подарок);

передаче второго экземпляра уведомления в комиссию по передаче, принятию к учету основных средств и списанию основных средств, материальных запасов.
1.2. Отдел бухгалтерского учета и отчетности министерства уполномоченным структурным подразделением, осуществляющим функции по:
направлению в министерство имущественных отношений Ставропольского края необходимых документов для включения подарка в реестр государственного имущества Ставропольского края;
приему заявлений о выкупе подарка;
организации оценки стоимости подарка для его реализации (выкупа) (оценка осуществляется субъектами оценочной деятельности).
1.3. Отдел документационного обеспечения и информационных технологий министерства уполномоченным структурным подразделением по приему, хранению подарка и возвращению подарка, стоимость которого не превышает 3 тыс. рублей, сдавшему его лицу.

2. Начальнику отдела кадров и спецработы министерства Суру В.П. ознакомить государственных гражданских служащих министерства с  настоящим приказом под роспись.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Министр                                                                                                    С.А.Горло